Na osnovu Čl. 64. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata („Sl.gl. RS“ br. 47/2006) i Člana 4. Pravilnika o sadržini i načinu izveštavanja javnih društava i obaveštavanju o posedovanju akcija sa pravom glasa („Sl.gl. RS“ br. 100/06),  Telefonkabl a.d. objavljuje
GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU U 2007.

I. OPŠTI PODACI 

	1. Poslovno ime,

             Sedište i adresa:

             Matični broj

             PIB                 
	Telefonkabl akcionarsko društvo za projektovanje, izgradnju, inženjering i promet, Beograd

Beograd, Bulevar kralja Aleksandra 219

07016786

100002900



	2. Web site


e-mail
	www.tkb.co.yu
tkb@tkb.co.yu

	3. Broj i datum rešenja o upisu  

    u registar privrednih subjekata
	20127/2005/21.06.2005

	4. Delatnost:
	45210

	5. Br.zaposlenih:
	233

	6. Br. akcionara
	392

	7. deset najvećih akcionara
	Broj akcija na dan sastavljanja izveštaja
	Učešće u kapitalu

( u %)

	Rezervisani društveni kapital         

Proinvestments a.d

M&V Investments

Qwest ltd

UnicreditBank(kastodi)

AC – Svetovanje in naložbe

Vit- bel 

UnicreditBank(kastodi)

PB Agrobanka

Raiffaisenbank(kastodi)
	9.695

3.558

2.199

1.261

   904

  777

  429

  418

  350

  318


	30,0155

11,0154

6,8080

3,9040

2,7988

2,4056

1,3281

1,2941

1,0835

0,9845

	8. Vrednost osnovnog kapitala


	55.457 hilj. rsd

	9. Broj izdatih akcija(obične/prior.)
   CFI kod

   ISIN broj
	32.300

ESVUFR

RSTKBLE18502

	10. Naziv i adresa ovlašćene

     revizorske kuće
	AUDITOR Beograd, Strahinjića Bana 26

	11. Organizovano tržište na koje su

      uključene akcije
	Beogradska berza a.d. Beograd


II. PODACI O UPRAVI DRUŠTVA

1) Članovi Upravnog odbora

	Ime, prezime, funkcija u Upravnom odboru i prebivalište
	Obrazovanje, sadašnje zaposlenje i radno mesto
	Broj i % akcija koje poseduje u AD
	Isplaćeni iznos neto naknade

	Zoran Subotić, predsednik
	ele.teh,rukovodilac prodaje u Telefonkablu
	 
	154.872

	Milisav Ninković, član
	dipl.ing,.generalni direktor Telefonkabla
	 
	77.796

	Predrag Nikolić, član
	dipl.ecc, izvršni direktor  zajedničkih poslova u Telefonkablu
	 
	77.796

	Milan Koković, član
	dipl.ing, odgovorni izvodjač radova u Telefonkablu
	
	77.796

	Rado Šuštar, član
	 dipl.ecc, direktor  preduzeća Proinvestments
	
	154.872

	Marija Tasić, član
	dip.prav. , izvršni direktor u M&V Investments
	
	154.872

	Vladimir Sekulić, član
	dipl.ecc, broker M&V  Investments
	
	154.872

	
	
	
	


III.
PODACI O POSLOVANJU DRUŠTVA 

1. 
Plan poslovanja za 2007 god je izvršen u visini 83,26 %,a jedan od osnovnih razloga za odstupanje je da je samo poslovanje bilo znatno otežano politikom koju su vodili gotovo svi investitori  a koja se zasnivala na dodeli poslova izvodjačima koji su davali povoljne kreditne uslove.   

2.
Analiza poslovanja


                                                                              (u hilj.rsd)

	Ukupni prihodi
	560.943

	Ukupni rashodi
	534.032

	Neto dobitak
	23.499


        Pokazatelji poslovanja

	Naziv
	Vrednost

	Prinos na ukupni kapital (bruto dobit/ukupan kapital)
	4,37

	Neto prinos na sopstveni kapital (neto dobit/akcijski kapital)
	9,48

	Poslovni neto dobitak (posl. dobitak/neto prihod od prodaje)
	6,44

	Stepen zaduženosti (ukupne obaveze/ukupan kapital)   
	42,37

	I stepen likvidnosti (gotovina i got.ekv./kratkoročne obaveze)                          
	3,63

	II stepen likvidnosti( Obrtna imov.-Zalihe /kratkoročne obav.)
	262,01

	III stepen likvidnosti( Obrtna imov. /kratkoročne obav.)
	291,02

	Neto obrtni kapital (obrtna imovina-kratkoročne obaveze - u 000)
	341.432

	Cena akcije – najviša                                                      
	28.500

	Cena akcije - najniža
	2.002

	Tržišna kapitalizacija – 31.12.2007.
	-----

	Dobitak po akciji  
	833

	Isplaćena dividenda

(rsd - po akciji)
	2005.
	570

	
	2006.
	670

	
	2007.
	-----


3. Promene bilansnih vrednosti

Značajna promena bilansnih vrednosti je nastala na poziciji dugoročnih rezervisanja i obaveza, koje su u 2007.godini  u odnosu na prethodnu godinu  veće za 11,70% zbog izvršenih rezervisanja na ime naknada i drugih beneficija zaposlenih  u ukupnom iznosu  (primena MRS 19).    

4. Neizvesnost naplate postoji u slučaju potraživanja po osnovu kratkoročnih finansijskih plasmana datih  preduzeću «Protekta» a.d. Beograd u iznosu od 33.951.321,20 din.
5. 
6. 
7.
8.  U periodu od dana bilansiranja do dana podnošenja izveštaja potpisan je Ugovor o kratkoročnom revolving kreditu sa  Unicreditbank a.d Beograd u visini 40 milona dinara. Sredstvo obezbedjenja je hipoteka na poslovni prostor u Beogradu u ul.Bulevar kralja Aleksandra 219.                          

 Beograd,10.07.2008.god.                                                                            Direktor 



                   ______________________


                                                                                                Milisav Ninković, dipl.ing             

